Diário   Oficial Página 210   14 de Junho de 2022 Nº 28.265
<BEGIN:1355682:210>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0014/2022 - UNEMAT
Processo nº: UNEMAT-PRO-2022/00552 - SIAG: 0000552/2022

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº 0104/2022 - UNEMAT, no uso
de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº
0014/2022 - UNEMAT, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de
Agenciamento e Fornecimento de Passagens Terrestre Intermunicipais ou Interestaduais, para atender a demanda da Reitoria, dos Convênios,
dos Acordos, e dos Campus Universitários da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme quantidade e especificações constantes
no anexo I do Edital. Processo: UNEMAT-PRO-2022/00552 - SIAG: 0000552/2022. O resultado da presente licitação foi declarado o seguinte:

Lote
Item

Empresa Unid. Quant. Menor taxa administrativa Valor Total
R$

Situação

001
1

ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO
LTDA - EPP; CNPJ: 36.932.853/0001-

09

R$ 500.000 6,70% 500.000,00 Habilitado Adjudicado

Cáceres/MT; 13 de junho de 2022.

SAMUEL LONGO
Pregoeiro Oficial/Unemat

<END:1355682:210>

<BEGIN:1355755:210>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2022 - UNEMAT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº UNEMAT-PRO-2022/11040 - SIAG:

0011040/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL de que trata a Portaria
n° 080/2022 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato
Grosso - UNEMAT, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará às 14:00 horas do dia 30 de junho do ano de 2022, nas
dependências do Campus Universitário de Tangará da Serra, localizado na
Rodovia MT 358 KM 07 Jardim Aeroporto CEP 78300-000- Cidade: Tangará
da Serra - MT - Telefone: Telefone: (65) 3311 - 4900, o procedimento
licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO,
cujo objeto é Selecionar Empresa de Engenharia - Área civil, para
execução dos serviços de construção da urbanização e paisagismo, na
área reservada para o estacionamento do Centro Integrado Cerrado de
Pesquisa, para atender a demanda dos Programas de Pós-graduação
Strictu Sensu em desenvolvimento no Campus Universitário de Tangará
da Serra da Universidade do Estado de Mato Grosso, no município de
Tangará da Serra, referente aos convênios nº 01.12.0297.00 - FINEP e
01.16.0024.00 - FINEP, tudo de acordo com as especificações contidas no
Edital de licitação e mediante condições estabelecidas pela Lei n.º 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
O Edital completo e o projeto executivo estará à disposição dos interessados
a partir desta publicação, na sala da Comissão Permanente de Licitação
no endereço supracitado, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00 h ou
no site da Unemat www.unemat.br/licitacoes e da www.gestao.mt.gov.
br - (Link: Portal de Aquisições) ou pelo e-mail: licitacao@unemat.br,
maiores informações pelo tel. (65) 3221-0014. A sessão será transmitida ao
vivo e o vídeo disponibilizado no canal do youtube “Licitação Unemat” link:
https://www.youtube.com/channel/UCJLTUykxL5U0Q8xKEJavMgQ.

Cáceres/MT, 13 de junho de 2022.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1355755:210>

<BEGIN:1354863:210>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 AO CONTRATO
N° 085/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / ROMFIM
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº

19.620.874/0001-70

DO OBJETO: reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 085/2021.
DA ASSINATURA: 10/06/2022.
DO VALOR: R$ 209.198,52 (duzentos e nove mil e cento e noventa e oito
reais e cinquenta e dois centavos).
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor.
<END:1354863:210>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1355790:210>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, divulga o resultado do julgamento das propostas
no procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/03309, denominado
Tomada de Preços nº 02/2022/DETRAN/MT.

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da 15ª
Ciretran de Poconé - MT.

EMPRESA RESULTADO VALOR
GMX CONSTRUTORA E INCORPORA-

DORA LTDA
CLASSIFICADA 1º R$421.221,99

R GONÇALVES CARVALHO EIRELI CLASSIFICADA 2º R$485.048,55
CONSTRUESTE CONSTRUÇÃO CIVIL

LTDA
DESCLASSIFICADA -

A ata da sessão, contendo os detalhes da análise e do julgamento, está
disponível para consulta no sistema SIAG e no Portal Transparência do
DETRAN/MT.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, art. 109, inciso I, alínea “b”, fica(m)
o(s) licitante(s), a partir desta publicação, INTIMADO(S), caso queiram, a
apresentar(em) recurso(s) contra o julgamento e decisão da Comissão.

Cuiabá-MT, 13 de junho de 2022.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN-MT
<END:1355790:210>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_Hlk103324402
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	ATAS
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	CONTRATO
	EXTRATO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS